

**Lucari de reparatie capitala a  
acoperisului blocului central al  
IMSP Policlinica Stomatologica  
Republicana**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Etapa 1. Reparatia acoperisului. Solutii Arhitecturale (155/23-SA)**

**Valoarea de deviz 1 242 537,21 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	424,0000	13,89 13,24	5 891,06 5 615,46
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	552,0000	69,41 68,11	38 315,42 37 597,82
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	552,0000	18,98 17,03	10 475,86 9 399,46
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta	m3	0,9000	230,82 230,82	207,74 207,74
5	TsH92B	Incarcarea in auto materiale demontate	t	19,0000	105,01 105,01	1 995,11 1 995,11
6	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	19,0000	28,47 0,00	540,93 0,00
		<i>Total</i>	lei			57 426,12

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>57 426,12 54 815,59</b>
		<b>2. Acoperis</b>				
7	CE42A	Executarea lucarnelor, inclusiv montarea ferestra mansarda	buc	1,0000	10 494,24 624,64	10 494,24 624,64
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric - Folie de etansare - membrana superdifuzie 180 gr/m2	m2	552,0000	108,05 23,65	59 643,95 13 054,80
9	CR03A	Cotrasipca de rasinoase sectiune 50x50 mm (565 m), cu tratament antiseptic	m3	1,4200	11 382,95 2 081,20	16 163,79 2 955,30
10	CE30A1	Asterala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala continua	m2	552,0000	358,32 41,15	197 790,69 22 715,35
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric - Folie anticondensat, montat sub stratul de invelitoare de placi amprentate	m2	552,0000	108,05 23,65	59 643,95 13 054,80
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	23,9200	625,14 36,89	14 953,44 882,50
13	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	25,3400	876,03 193,93	22 198,62 4 914,19
14	CE06C	Invelitori din tabla prefaltuita, protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	480,0000	373,37 113,52	179 217,60 54 489,60
15	CE05B1	Invelitori din tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	76,0000	322,40 94,60	24 502,36 7 189,60

1	2	3	4	5	6	7
16	CE19F	Jgheaburi din protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	86,0000	329,17 104,06	28 308,70 8 949,16
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm. Cot burlan - 12 buc, Cot de capat - 6 buc	m	72,0000	152,06 33,11	10 948,46 2 383,92
18	CK26B	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 400 mm	m	164,0000	246,64 37,84	40 448,96 6 205,76
19	CK26B	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 900 mm - element de inchidere parapet	m	18,0000	346,64 37,84	6 239,52 681,12
20	CK26B	Montarea opritorilor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5 mm grosime	m	66,0000	356,64 37,84	23 538,24 2 497,44
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	513,0000	56,21 19,87	28 833,68 10 191,26
22		Accesorii metalice pentru fixare	buc	264,0000	1,25 0,00	330,00 0,00
23	CN20D	Vopsitorii exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	26,4000	229,54 141,90	6 059,92 3 746,16
24	CC09D	Montarea plasa zincata, sudata, din sirma d=1.4 mm, ochi 12x12 mm, fixata cu rondele din tabla zincata, fara retea din otel - beton	m2	12,0000	23,17 18,92	278,04 227,04
25		Plasa zincata, sudata, din sirma d=1.4 mm, ochi 12x12 mm	m2	12,0000	22,00 0,00	264,00 0,00
26	CB14F	Schela metalica tubulara	m	69,4000	53,31 47,30	3 699,61 3 282,62
		<i>Total</i>	lei			733 557,77
		<b>Total Acoperis</b>				<b>733 557,77</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>158 045,26</b>
		Total	lei			790 983,89
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			51 086,60
		Cheltuieli de transport	2 %			11 062,63
		Total				853 133,12
		Cheltuieli de regie	14,5 %			123 704,30
		Total				976 837,42
		Beneficiu de deviz	6 %			58 610,25
		Total				1 035 447,67
		TVA	20 %			207 089,54
		<b>Total deviz:</b>				<b>1 242 537,21</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>212 860,85</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucari de reparatie capitala a  
acoperisului blocului central al  
IMSP Policlinica Stomatologica  
Republicana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Etapa 1. Reparatia acoperisului. Solutii Arhitecturale (155/23-SA)**

**Valoarea de deviz 1 242 537,21 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,4000	94,60	227,04
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	79,8800	94,60	7 556,65
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	236,1800	94,60	22 342,63
4.	7124010010730	Dulgher	h-om	5,9700	94,60	564,76
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	220,8000	94,60	20 887,68
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,6000	94,60	3 746,16
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,1300	94,60	485,30
8.	7213050013100	Tinichigu	h-om	939,6800	94,60	88 893,73
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	97,4700	94,60	9 220,66
10.	7422010060100	Timplar	h-om	79,3600	94,60	7 507,46
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,0900	94,60	1 995,11
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	461,2790	94,60	43 636,98
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,2758	94,60	5 796,69
<b>Total manopera</b>						<b>212 860,85</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,2600	22,00	225,72
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3200	55,00	72,60
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	23,9182	6 500,00	155 468,30
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0069	6 500,00	44,85
5.	20101029043401	Dulapi de rasinoase umiditate optimala pentru sarpanta	m3	0,6000	6 500,00	3 900,00
6.	2010102904407	Rigle rasinoase 50x50 mm umiditate optimala pentru sarpanta	m3	1,4200	6 500,00	9 230,00
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase umiditate optimala pentru sarpanta	m3	0,3550	6 500,00	2 307,50
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0069	6 500,00	44,85
9.	2320166200676	White spirit	kg	2,6400	60,00	158,40
10.	2413217300010	Cleme	buc	36,7200	5,00	183,60
11.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,1000	95,00	674,50
12.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	248,3320	67,00	16 638,24

13.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	10,0320	121,00	1 213,87
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,1300	48,00	246,24
15.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	6,6000	118,25	780,45
16.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,3200	55,00	72,60
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	75,6000	3,00	226,80
18.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	71,9992	195,00	14 039,84
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	127,7136	3,00	383,14
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,2600	3,00	30,78
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,2800	3,00	15,84
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica - Bariera de vapori	m2	1 307,6880	33,12	43 310,62
23.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	940,1660	35,00	32 905,81
24.	2710403642000	Invelitori din tabla prefaltuita	m2	579,6000	182,00	105 487,20
25.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,6000	35,00	21,00
26.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	15,9444	35,00	558,05
27.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,1120	62,00	4 780,94
28.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	20,3734	35,00	713,07
29.	2743123559026	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 400 mm	m	164,0000	200,00	32 800,00
30.	2743123559029	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 900 mm	m	18,0000	300,00	5 400,00
31.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,3148	60,00	318,89
32.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	4,4290	35,00	155,01
33.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	513,0000	35,00	17 955,00
34.	2812106307321	Fereastră mansarda cu toate accesoriile	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
35.	2822135700001	Opritor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5 mm	buc	66,0000	310,00	20 460,00
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	112,1188	108,00	12 108,83
37.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,3940	48,00	114,91
38.	2873147300863	Agrafe	kg	19,9500	66,00	1 316,70
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5650	72,00	184,68
40.	2874115825455	Suruburi patrute M 16 x 200	buc	4,9700	3,50	17,40
41.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3 512,0000	0,95	3 336,40
42.	2874115841069	Piulite patrute M 16	buc	4,9700	3,00	14,91
43.	2874125883079	Saibe M 16	buc	4,9700	4,00	19,88
44.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 520,0000	0,30	756,00
45.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	68,00	95,20
46.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,3600	50,00	918,00
47.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,2402	115,00	1 407,62
48.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,1198	120,00	734,38
49.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	132,8700	78,00	10 363,86
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,1000	25,00	177,50
51.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 645,440 0	3,25	44 347,68
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,1040	0,00	0,00
53.	5571-0	Plasa zincata, sudata, din sirma d=1.4 mm, ochi 12x12 mm	m2	12,0000	22,00	264,00
54.	558-6	Accesorii metalice pentru fixare	buc	264,0000	1,25	330,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>553 131,66</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1253	400,00	50,12
2.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	400,00	44,00

3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	104,1000	3,00	312,30
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,5600	65,00	1 076,40
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,2800	65,00	993,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,4000	500,00	21 700,00
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7349	220,00	161,68
8.	2955270002610	Ferestrau circular electric	h-ut	0,1600	190,00	30,40
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2745	300,00	82,35
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,8031	300,00	540,93
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>24 991,38</b>

Total	lei	790 983,89
Asigurarea sociala si medicala	24 %	51 086,60
Cheltuieli de transport	2 %	11 062,63
Total		853 133,12
Cheltuieli de regie	14,5 %	123 704,30
Total		976 837,42
Beneficiu de deviz	6 %	58 610,25
Total		1 035 447,67
TVA	20 %	207 089,54

**Total deviz:**

**1 242 537,21**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucari de reparatie capitala a  
acoperisului blocului central al IMSP Policlinica  
Stomatologica Republicana**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13,89 13,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			5 891,06
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			69,41 68,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			38 315,42
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			18,98 17,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	65,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			10 475,86
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta	m3			230,82 230,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	94,60	189,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	94,60	41,62
		<i>Total</i>	lei			207,74
5	TsH92B	Incarcarea in auto materiale demontate	t			105,01 105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
		<i>Total</i>	lei			1 995,11
6	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			28,47 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,47
		<i>Total</i>	lei			540,93
		<b>2. Acoperis</b>				
7	CE42A	Executarea lucarnelor, inclusiv montarea fereastră mansarda	buc			10 494,24 624,64
	7124010010730	Dulgher	h-om	5,9700	94,60	564,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	94,60	59,88
	20101029043401	Dulapi de rasinoase umiditate optima pentru sarpanta	m3	0,6000	6 500,00	3 900,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	68,00	95,20



1	2	3	4	5	6	7
	2812106307321	Fereastră mansarda cu toate accesoriile	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	0,1600	190,00	30,40
		<i>Total</i>	lei			10 494,24
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric - Folie de etansare - membrana superdifuzie 180 gr/m2	m2			108,05 23,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica - Bariera de vapori	m2	1,1500	33,12	39,23
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	3,25	40,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			59 643,95
9	CR03A	Cotrasipca de rasinoase sectiune 50x50 mm (565 m), cu tratament antiseptic	m3			11 382,95 2 081,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	94,60	1 892,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	94,60	189,20
	2010102906900	Rigle de rasinoase umiditate optima pentru sarpanta	m3	0,2500	6 500,00	1 625,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	108,00	540,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,0000	95,00	475,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	3,50	12,25
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	3,00	10,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	4,00	14,00
	2010102904407	Rigle rasinoase 50x50 mm umiditate optima pentru sarpanta	m3	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			16 163,79
10	CE30A1	Asterala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala continua	m2			358,32 41,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	94,60	34,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04333	6 500,00	281,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	108,00	20,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			197 790,69
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric - Folie anticondensat, montat sub stratul de invelitoare de placi amprentate	m2			108,05 23,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica - Bariera de vapori	m2	1,1500	33,12	39,23
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	3,25	40,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			59 643,95
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			625,14 36,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	94,60	36,89
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	195,00	586,95
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			14 953,44
13	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			876,03 193,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	67,00	656,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	3,00	15,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	400,00	1,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	220,00	6,38
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			22 198,62
14	CE06C	Invelitori din tabla prefaltuita, protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere	m2			373,37 113,52

1	2	3	4	5	6	7
		cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,6000	35,00	22,05
	2710403642000	Invelitori din tabla prefaltuita	m2	1,1500	182,00	219,76
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,30	1,58
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,95	4,99
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	3,00	0,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	500,00	11,00
		Total	lei			179 217,60
15	CE05B1	Invelitori din tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			322,40 ----- 94,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	94,60	89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	5,5500	35,00	203,96
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	48,00	1,51
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	66,00	17,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		Total	lei			24 502,36
16	CE19F	Jgheaburi din protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			329,17 ----- 104,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,2000	35,00	79,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	78,00	120,51
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	35,00	6,49
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	35,00	1,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	35,00	8,29
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	60,00	3,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		Total	lei			28 308,70
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm. Cot burlan - 12 buc, Cot de capat - 6 buc	m			152,06 ----- 33,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	62,00	66,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,16667	115,00	19,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,08333	120,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			10 948,46
18	CK26B	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 400 mm	m			246,64 ----- 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2743123559026	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 400 mm	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,95	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		Total	lei			40 448,96
19	CK26B	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 900 mm -element de inchidere parapet	m			346,64 ----- 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57

1	2	3	4	5	6	7
	2743123559029	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 900 mm	m	1,0000	300,00	300,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,95	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		Total	lei			6 239,52
20	CK26B	Montarea opritorilor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5 mm grosime	m			356,64
						37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2822135700001	Opritor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5 mm	buc	1,0000	310,00	310,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,95	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		Total	lei			23 538,24
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			56,21
						19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,00	0,44
		Total	lei			28 833,68
22		Accesorii metalice pentru fixare	buc			1,25
						0,00
	558-6	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	1,25	1,25
		Total	lei			330,00
23	CN20D	Vopsitorii exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			229,54
						141,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	94,60	141,90
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	121,00	45,98
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	118,25	29,56
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	55,00	2,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	60,00	6,00
		Total	lei			6 059,92
24	CC09D	Montarea plasa zincata, sudata, din sirma d=1.4 mm, ochi 12x12 mm, fixata cu rondele din tabla zincata, fara retea din otel - beton	m2			23,17
						18,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	500,00	2,50
		Total	lei			278,04
25		Plasa zincata, sudata, din sirma d=1.4 mm, ochi 12x12 mm	m2			22,00
						0,00
	5571-0	Plasa zincata, sudata, din sirma d=1.4 mm, ochi 12x12 mm	m2	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			264,00
26	CB14F	Schela metalica tubulara	m			53,31
						47,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	94,60	47,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	108,00	0,22
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	3,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 699,61

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.